Rapport public Parcoursup session 2024
CNAM INTEC - DGC (Diplome de Gestion et de Comptabilité)

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

CNAM INTEC - DGC (Dipldme de Gestion et de Comptabilité) (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-dela

de la premiére) (25372)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 17%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

CNAM INTEC -
DGC (Dipléme de
Gestion et de
Comptabilité)
(Statut d'apprenti
possible sur tout ou
partie des années,
au-dela de la
premiére) (25372)

Jury par
défaut

Groupe

Tous les
candidats

Nombre de
places proposées

80

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

1610

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le voeu)

468

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

390

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

75



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voev) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)
CNAM INTEC - Jury par Tous les Féminin 701 194 171 31 41,3 %
DGC (Dipléme de  défaut candidats
Gestion et de Masculin 909 274 219 44 58,7 %
Comptabilite) Total 1610 468 390 75 100 %

(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiere)
(25372)



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

CNAM INTEC -
DGC (Dipléme
de Gestion et
de
Comptabilité)
(Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
dela dela
premiére)
(25372)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Tous les
candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

Mention au
bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

TB

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

35

243

147
65

26

517

15

139

95

39

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

m7

123
50

21

320

40

64

33

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

8

82

12
47

21

271

25

51

32

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
23 39,7 %
27 46,6 %
8 13,8 %
0 0%
0 0%
58 100 %
0 0%
3 18,8 %
10 62,5%
3 18,8 %
0 0%



Formation Jury Groupe Type de bac Mention au Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la

d'affectation bac candidats candidats candidats en proposition
qui ont classés position de Nombre Pourcentage
confirmé le (parmi ceux recevoir une
veeu qui ont proposition
confirmé le d'admission
VvoeU) (parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)
Total 295 143 14 16 100 %
Baccalauréat Echec au 6 0 0 0 0%
Professionnel bac
Sans 22 1 1 1 100 %
mention
AB 17 1 1 0 0%
B 2 1 1 0 0%
B 3 2 2 0 0%
TBF 1 0 0 0 0%
Total 51 5 5 1 100 %
Diplémes Sans 586 0 0 0
étrangers mention
équivalents au
bac AB 123 0 0 0
B 31 0 0 0
TB 5 0 0 0
Total 745 0 0 0
Autres diplémes Sans 2 0 0 0]

de niveau bac mention



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Type de bac

Mention au Nombre de
bac candidats
qui ont
confirmé le
voeu
Total 2

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

Candidats ayant accepté la
proposition
Nombre Pourcentage



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
vosU) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)

CNAM INTEC - Jury par Tous les En terminale 642 333 318 59 78,7 %
DGC (Diplébme de  défaut candidats
Gestion et de En réorientation 155 96 52 8 10,7 %
Comptabilité) . Non scolarisés 269 31 14 6 8 %
(Statut d'apprenti
possible sur tout Scolarité 536 7 5 2 2,7 %
ou partie des étrangere
années, au-dela

Autres 8 1 1 0 0%

de la premiere)

(25372)
Total 1610 468 390 75 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série
professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
veoev) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

CNAM INTEC - Jury par Baccalauréat Mathématiques 163 105 95 22
DGC (Dipléme de  défaut Général Spécialité &
Gestion et de Sciences
Comptabilité) Economiques et
(Statut d'apprenti Sociales Spécialité
possible sur tout
ou partie des Mathématiques M 75 68 12
années, au-dela de Spécialité &
la premiére) Physique-Chimie
(25372) Spécialité

Sciences 33 25 17 4

Economiques et
Sociales Spécialité
& Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques

Spécialité &
Sciences de la vie et
de la Terre
Spécialité

Physique-Chimie

Spécialité &

Sciences de la vie et

de la Terre
Spécialité

Autres doublettes

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et

Economie

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui

ont confirmé le

veeu

32

31

92

189

48

36

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

23

29

54

103

20

15

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)

19

26

41

91

14

7

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

M

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

CNAM INTEC - DGC
(Diplédme de Gestion
et de Comptabilité)
(Statut d'apprenti
possible sur tout ou
partie des années, au-
dela de la premiére)
(25372)

Doublette EDS
Significatives

Jury

Mathématiques
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Jury par défaut

Mathématiques
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité &
Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Mathématiques
Spécialité & Sciences
de la vie et de la Terre

Spécialité

Physique-Chimie
Spécialité & Sciences
de la vie et de la Terre

Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

353%

24 %

71%

6,9 %

6,7 %

19,9 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

33,8%

241 %

8 %

7.4%

93%

17,4 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
357 % 379 %
256 % 20,7 %
6,4 % 6,9 %
71% 8,6 %
9,8 % 10,3 %
15,4 % 15,5%
100 % 100 %



A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury
d'affectation

CNAM INTEC - DGC
(Diplédme de Gestion
et de Comptabilité)
(Statut d'apprenti
possible sur tout ou
partie des années, au-
dela de la premiére)
(25372)

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

69,2 %

17,6 %

13,2 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

74,6 %

14,5 %

10,9 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
81,3% 733 %
12,5% 20%
6,3 % 6,7 %
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Evaluation quantitative

Nature du baccalauréat

Comportement scolaire

Motivations pour la filiére

Engagement et activités du candidat

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Moyennes obtenues dans les
bulletins, notes aux épreuves du
Baccalauréat

Appréciation des enseignants

Appréciation des enseignants

Intérét pour la formation comptable

Gestion du temps et capacité a
s'engager

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Essentiel

Trés important

Trés important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Conformément a ce qui a été annoncé aux candidats, les voeux ont été analysés par I'équipe pédagogique apres répartition des
dossiers et harmonisation des pratiques de sélection entre ses membres.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Il est important que les candidats mettent en avant leur intérét pour la filiere DCG-DSCG dans leur projet de formation sans la
confondre avec la filiere du BTS comptabilité et gestion ni un cursus universitaire plus généraliste. Le Cnam-Intec propose soit de
la formation initiale soit de I'apprentissage en deuxieme année. Nous sommes attentifs a la capacité des éléves a suivre en cours
étant donné la difficulté des UE d'un diplébme exigeant mais aussi a la capacité de démontrer un investissement dans la formation.
Signature :
BENEDICTE FAUVARQUE-COSSON,
Chef d'établissement de I'établissement CNAM
INTEC



