Rapport public Parcoursup session 2024

CNAM INTEC - DGC (Diplôme de Gestion et de Comptabilité)

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

CNAM INTEC - DGC (Diplôme de Gestion et de Comptabilité) (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (25372)

Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 17%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
CNAM INTEC - DGC (Diplôme de Gestion et de Comptabilité) (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (25372)	Jury par défaut	Tous les candidats	80	1610	468	390	75

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le		yant accepté la position Pourcentage
CNAM INTEC -	Jury par	Tous les	Féminin	701	194	νœυ) 171	31	41,3 %
DGC (Diplôme de Gestion et de	défaut	candidats	Masculin	909	274	219	44	58,7 %
Comptabilité) (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (25372)			Total	1610	468	390	75	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en	Candidats ayant accepté la proposition	
					qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
CNAM INTEC - DGC (Diplôme	Jury par défaut	Tous les candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	35	8	8	0	0 %
de Gestion et de Comptabilité)				Sans mention	243	117	82	23	39,7 %
(Statut d'apprenti	(Statut			АВ	147	123	112	27	46,6 %
possible sur				В	65	50	47	8	13,8 %
tout ou partie des années, au-				ТВ	26	21	21	0	0 %
delà de la première)				TBF	1	1	1	0	0 %
(25372)				Total	517	320	271	58	100 %
			Baccalauréat Technologique	Échec au bac	15	0	0	0	0 %
				Sans mention	139	40	25	3	18,8 %
				АВ	95	64	51	10	62,5 %
				В	39	33	32	3	18,8 %
				ТВ	7	6	6	0	0 %

Formation d'affectation			Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats	Nombre de candidats	Nombre de candidats en		yant accepté la position
					qui ont confirmé le vœu	classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre	Pourcentage
				Total	295	143	114	16	100 %
			Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	6	0	0	0	0 %
			Sans mention	22	1	1	1	100 %	
				AB	17	1	1	0	0 %
				В	2	1	1	0	0 %
				ТВ	3	2	2	0	0 %
				TBF	1	0	0	0	0 %
				Total	51	5	5	1	100 %
			Diplômes étrangers	Sans mention	586	0	0	0	
			équivalents au bac	AB	123	0	0	0	
				В	31	0	0	0	
			ТВ	5	0	0	0		
				Total	745	0	0	0	
			Autres diplômes de niveau bac	Sans mention	2	0	0	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)		yant accepté la position Pourcentage
				Total	2	0	0	0	

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)		yant accepté la position Pourcentage
CNAM INTEC -	CNAM INTEC - Jury par	Tous les candidats	En terminale	642	333	318	59	78,7 %
DGC (Diplôme de Gestion et de	défaut		En réorientation	155	96	52	8	10,7 %
Comptabilité) (Statut d'apprenti			Non scolarisés	269	31	14	6	8 %
possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première)		Scolarité étrangère	536	7	5	2	2,7 %	
			Autres	8	1	1	0	0 %
(25372)			Total	1610	468	390	75	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
CNAM INTEC - DGC (Diplôme de Gestion et de Comptabilité) (Statut d'apprenti	Jury par défaut	Baccalauréat Général	Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	163	105	95	22
possible sur tout ou partie des années, au-delà de la première) (25372)	es delà de	Mathématiques Spécialité & Physique-Chimie Spécialité	111	75	68	12	
			Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire- Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	33	25	17	4

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	32	23	19	5
			Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	31	29	26	6
			Autres doublettes	92	54	41	9
	Baccalauréat Technologique	Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	189	103	91	11	
			Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	48	20	14	3
			Autres doublettes	36	15	7	1
		Baccalauréat Professionnel	À noter : Les données no	e sont pas statistique	ement significatives.	Elles ne sont pas affich	nées.

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
CNAM INTEC - DGC (Diplôme de Gestion et de Comptabilité) (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, audelà de la première) (25372)	Jury par défaut	Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	35,3 %	33,8 %	35,7 %	37,9 %
	Mathématiques Spécialité & Physique- Chimie Spécialité	24 %	24,1 %	25,6 %	20,7 %	
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	7,1 %	8 %	6,4 %	6,9 %
		Mathématiques Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	6,9 %	7,4 %	7,1 %	8,6 %
		Physique-Chimie Spécialité & Sciences de la vie et de la Terre Spécialité	6,7 %	9,3 %	9,8 %	10,3 %
		Autres doublettes	19,9 %	17,4 %	15,4 %	15,5 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
CNAM INTEC - DGC (Diplôme de Gestion et de Comptabilité) (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie des années, audelà de la première) (25372)	Jury par défaut	Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	69,2 %	74,6 %	81,3 %	73,3 %
		Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	17,6 %	14,5 %	12,5 %	20 %
		Autres doublettes	13,2 %	10,9 %	6,3 %	6,7 %
(===,		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Les critères utilisés en 2024

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Évaluation quantitative	Moyennes obtenues dans les bulletins, notes aux épreuves du Baccalauréat	Essentiel
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Nature du baccalauréat	Appréciation des enseignants	Essentiel
Savoir-être	Comportement scolaire	Appréciation des enseignants	Très important
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	Motivations pour la filière	Intérêt pour la formation comptable	Très important
Engagements, activités et centres d' intérêt, réalisations péri ou extra- scolaires	Engagement et activités du candidat	Gestion du temps et capacité à s'engager	Complémentaire

Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans l'examen des vœux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.

Les modalités d'examen des vœux

Les modalités d'examen des voeux

Conformément à ce qui a été annoncé aux candidats, les voeux ont été analysés par l'équipe pédagogique après répartition des dossiers et harmonisation des pratiques de sélection entre ses membres.

Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique?

Aucun traitement algorithmique n'a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux.

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Il est important que les candidats mettent en avant leur intérêt pour la filière DCG-DSCG dans leur projet de formation sans la confondre avec la filière du BTS comptabilité et gestion ni un cursus universitaire plus généraliste. Le Cnam-Intec propose soit de la formation initiale soit de l'apprentissage en deuxième année. Nous sommes attentifs à la capacité des élèves à suivre en cours étant donné la difficulté des UE d'un diplôme exigeant mais aussi à la capacité de démontrer un investissement dans la formation.

Signature:

BENEDICTE FAUVARQUE-COSSON, Chef d'établissement de l'établissement CNAM INTEC